
 
 
 
 
 

  ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย  จำกัด   

ที่ 13/2568 
เรื่อง   การรับสมัครผู้เข้ารับการสรรหาเป็น กรรมการดำเนินการ ชุดที่ 48 ประจำปี 2569 

 
     ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ 

พ.ศ.2565 ข้อ 72 อำนาจหน้าที่ของที่ประชุมใหญ่ (2) พิจารณาเลือกตั้งและถอดถอนกรรมการดำเนินการ และ
ผู้ตรวจสอบกิจการ โดยมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2568 เมื่อวันที่ 28 กรกฎาคม 
2568 ได้ม ีมติกำหนดให้ประกาศการร ับสมัครผ ู ้ เข ้าร ับการสรรหาเป็น กรรมการดำเนินการ ชุดที่  48               
ประจำปี 2569 ดังนี้ 
               1. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

      สมัครด้วยตนเอง ระหว่างวันที่  3 - 7 พฤศจิกายน 2568  ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. 
ในวันและเวลาราชการ  ณ  สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด เลขที่  919 หมู่ 5 ถนนศิลปาคม 
ตำบลโพธิ์ชัย อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย  

      โดยสหกรณ์ฯ กำหนดการสรรหา  กรรมการดำเนินการ ชุดที่ 48 ประจำปี 2569  ในวันเสาร์ที่          
20 ธันวาคม  2568  ตั ้งแต่เวลา 07.00 น. 12.00 น. ณ สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย  จำกัด               
อำเภอเมืองหนองคาย  จงัหวัดหนองคาย  

      โควตาการสรรหา กรรมการดำเนินการ ชุดที่ 48 ประจำปี 2569 สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข
หนองคาย จำกัด ดังนี้ 
 

 

 

               2. การรับสมัครและคุณสมบัติของผู้เข้ารับการสรรหาเป็น กรรมการดำเนินการ ชุดที่ 48  ดังนี้ 
           2.1 ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองตามแบบและหลักเกณฑ์ที่สหกรณฯ์ กำหนดและสรรหา            
เป็นกรรมการดำเนินการ ตามข้อบังคับไดต้ามเขตทีไ่ด้หมายเหตุไว้ 

    
 
 
 
 
 

   
   

/2.2คุณสมบัต.ิ... 

ลำดับ เขตการสรรหา 
จำนวน 

(ตำแหน่ง) 
หมายเหตุ 

1 สมาชิกในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย   3 เลือกเฉพาะในเขต 

2 สมาชิกในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬและโรงพยาบาลบึงกาฬ  3 เลือกเฉพาะในเขต 

3 สมาชิกในสังกัดโรงพยาบาลหนองคาย   2 เลือกเฉพาะในเขต 

 



 

                     
2.2 คุณสมบัติของผู้เข้ารับการสรรหาเป็น กรรมการดำเนินการ  
    2.2.1 เป็นสมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด ต่อเนื่องกันมาแล้ว    

ไม่น้อยกว่า 5 ปี บริบูรณ์ (นับถึงวันเริ่มรับสมัคร) ไม่นับรวมการโอนย้ายจากสหกรณ์อ่ืน และมีหุ้นซึ่งชำระแล้วใน
สหกรณ์ไม่น้อยกว่า 5,000 หุ้น (เป็นเงิน) 50,000 บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน) นับถึงวันปิดรับสมัคร ในแต่ละสมัยแห่ง
การเลือกตั้ง 
                     2.2.2  เป็นผู้มีคุณสมบัติไม่ขัดต่อข้อบังคับของสหกรณ์ฯ ข้อ 77  โดยห้ามไม่ให้บุคคลซึ่งมี
ลักษณะดังต่อไปนี้เป็นหรือทำหน้าที่ประธานกรรมการดำเนินการ และกรรมการดำเนินการ  ดังนี้ 
       (1) เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำ
โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
       (2) เคยถูกไล่ออก  ปลดออก  หรือให้ออกจากราชการ  องค์การ  หน่วยงานของรัฐ หรือเอกชน
ฐานทุจริตต่อหน้าที ่
       (3) เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการหรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจาก
ตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการตามคำสั่งนายทะเบียนสหกรณ์ 
       (4) เคยถูกท่ีประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ 
       (5) เป็นกรรมการหรือผู ้จ ัดการในสหกรณ์ถูกสั ่งเล ิกตามมาตรา 89/3 วรรคสอง แห่ง
พระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
       (๖) ผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยกับสหกรณ์ที่ตนเป็นสมาชิกในระยะเวลาสองปีทางบัญชี
ก่อนวันที่ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการหรือวันที่ทำสัญญาจ้างเป็นผู้จัดการหรือในขณะที่ดำรงตำแหน่งนั้น 
       (7) ผู้ซึ่งถูกสหกรณ์ท่ีตนเป็นสมาชิกหรือรองนายทะเบียนสหกรณ์ฟ้องดำเนินคดีในทางแพ่งหรือ
ทางอาญาในข้อกล่าวหาที่กระทำให้สหกรณ์เสียหาย หรือเคยต้องคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้ชดใช้ค่าเสียหายแก่สหกรณ์
ในการกระทำท่ีก่อให้เกิดความเสียหาย 
     (8) เคยถูกธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาด
หลักทรัพย์หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย สั่งถอดถอนจากการเป็น
กรรมการ ผู้จัดการ ผู้มีอำนาจในการจัดการ หรือที่ปรึกษาของผู้ให้บริการทางการเงินซึ่งอยู่ภายใต้การกำกับดูแล
ของหน่วยงานดังกล่าว เว้นแต่จะพ้นระยะเวลาที่กำหนดห้ามดำรงตำแหน่งดั งกล่าวแล้วหรือได้รับการยกเว้นจาก
หน่วยงานกำกับดูแล แล้วแต่กรณี 
        (9) มีหรือเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกิจการใด ๆ อันผิดกฎหมายที่มี
ลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน 
       (10) เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
       (11) เป็นกรรมการหรือผู้จัดการของสหกรณ์อื่น เว้นแต่เป็นกรรมการของชุมนุมสหกรณ์ที่
สหกรณ์นั้นเป็นสมาชิกอยู่ได้อีกไม่เกินหนึ่งแห่ง 
       (12) เป็นกรรมการของสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์นั้นไม่เกินหนึ่งปี หรือเป็น
ผู้จัดการสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งกรรมการของสหกรณ์นั้นไม่เกินหนึ่งปี แล้วแต่กรณี 
       (13) สมาชิกผู้มีเงินได้รายเดือน (เงินได้รายเดือนหมายถึง เงินเดือนหรือค่าจ้างประจำ หรือ
ค่าจ้างชั่วคราว และเงินประจำตำแหน่ง ซึ่งสมาชิกได้รับจากหน่วยงานต้นสังกัด และหมายความรวมถึงบำนาญตาม
กฎหมายว่าด้วยบำเหน็จบำนาญ ซึ่งสมาชิกได้รับจากทางราชการด้วยและรายได้ที่ได้รับเป็นประจำทุกเดือน  
ยกเว้นเป็นสวัสดิการที่ได้รับจากทางราชการ) คงเหลือน้อยกว่า 15% โดยให้นับจากก่อนวันสมัครวันแรกอย่างน้อย 
6 เดือน 
       (14) เป็นเจ้าหน้าที่ในสหกรณ์นี้ 
 
 
 

2 



 
 
 

   3. หลักฐานประกอบการรับสมัครของผู้สมัครรับการสรรหาเป็น กรรมการดำเนินการ  ประกอบด้วย    
  3.1 ใบสมัคร (ตามแบบของสหกรณ์ฯ)         จำนวน     1 ฉบับ 
            3.2 สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ         จำนวน     1 ฉบับ 
       3.3 สำเนาทะเบียนบ้าน           จำนวน     1 ฉบับ 
            3.4 รูปถ่ายสี ขนาด  5  นิ้ว          จำนวน     1 ฉบับ 
            3.5 หนังสือรับรองเงินเดือนและรับรองความประพฤติ     จำนวน     1 ฉบับ 
            3.6 สลิปเงินเดือนย้อนหลัง 6 เดือน 
          (เดือนพฤษภาคม – ตุลาคม 2568)              จำนวน      1     ชุด 

3.7 ค่าสมัครผู้เข้ารับการสรรหาเป็น 
     กรรมการดำเนินการ        จำนวน    500  บาท 

                          
              4. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสมัครพร้อมหมายเลขผู้สมัคร ดังนี้ 
       4.1 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครและหมายเลขผู้สมัคร ในวันที่  10  พฤศจิกายน  2568 
ที่สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด หรือเว็บไซต์สหกรณ์ www.nkbkcoop.com และประกาศที่
ทางสหกรณ์ส่งให้สมาชิกแต่ละหน่วยงาน 
       4.2 ผู้เข้ารับสมัครการสรรหา กรรมการดำเนินการ จะได้รับหมายเลขประจำเรียงตามลำดับการ
สมัครก่อนหลัง 
 ในกรณีที่ผู้สมัครมาถึงก่อนเวลา 08.30 น. ถือว่ามาสมัครพร้อมกัน ให้ผู้สมัครจับสลากเลขหมาย
ประจำตัวผู้สมัครรับเลือกตั้งเรียงตามลำดับต่อเนื่องจากหมายเลขประจำตัวผู้สมัครรับเลือกตั้งคนสุดท้ายก่อนหน้านี้
ที่ได้ออกแล้ว 

                     จึงประกาศมาให้สมาชิกทราบโดยทั่วกัน 
 
                              ประกาศ  ณ  วันที่ 8 ตุลาคม พ.ศ.2568 
                     
 
 
 
 
 
 
 

   (ดร.มะณู   บุญศรีมณีชัย) 
           ประธานกรรมการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย  จำกัด   

3 

http://www.nkbkcoop.com/

